
Pojistná smlouva č. SZÚ/02/2022/KČJPP

1. Pojistitel
v

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupúty Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod 
číslem 026.

kterou zastupuje

senior manažer, Korporátní a průmyslové pojištění

senior manažerka, Korporátní a průmyslové pojištění

jako vedoucí pojistitel (dále jen „pojišťovna44) 
a

další soupojistitelé podle přílohy č. 1

2. Pojistník a pojištěný:
V

Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Česká republika,

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl AXXIV, vložka 645,

IČO 00001490, DIČ CZ00001490,

který zastupuje

Ing. Tomáš Hruška, ředitel

na straně druhé

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti autorizované osoby za
jadernou škodu

(dále jen „pojistná smlouva44)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., Pod Krčským lesem 
2016/22, 142 00 Praha 4, (dále jen „makléř”) smlouvu, najejímž základě je makléř oprávněn 
vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této 
pojistné smlouvy.

Pojistná smlouva je ve správě Kanceláře Českého jaderného pojišťovacího poolu. Na Pankráci
1720 /123, 140 00 Praha 4, tel: 224557166-8.

Důvěrné / Confidential
1/5



Strojírenský zkušební ústav, s.p. NTPL Pojistná smlouva č. SZÚ/02/2022/KČJPP

2.1. Ujednává se, že spolupojišténým podle této pojistné smlouvy je Strojársky skúšobný ústav, 
Vašinova 61, 949 01 Nitra, Slovenská republika, ICO: 466 34 223, zapsaný v obchodním registru 
Okresného sudu Nitra, oddíl: Po. vložka číslo: 10202/N

3. Úvodní ustanovení:

a) Tato pojistná smlouva je komplementární (doplňkovou) pojistnou smlouvou k pojistné 
smlouvě pro pojištění odpovědnosti č. 1690465519 uzavřenou mezi společností Generali Česká 
pojišťovna a.s. jako pojistitelem na straně jedné a společností Strojírenský zkušební ústav, s.p. 
jako pojistníkem na straně druhé (příloha č. 2).

b) Účelem této pojistné smlouvy je připojištění odpovědnosti pojištěného za jaderné škody, které 
jsou z pojistného krytí podle pojistné smlouvy č. 1690465519 vyloučeny.

c) Práva a povinnosti z pojištění odpovědnosti za jaderné škody se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
,,zákon“), smluvními ujednáními v této pojistné smlouvě a smluvními ujednáními pojistné 
smlouvy č. 1690465519.

d) V případě rozporu mezi ustanoveními a podmínkami pojistné smlouvy č. 1690465519 a této 
pojistné smlouvy platí pro účely připojištění odpovědnosti pojištěného za jaderné škody 
ustanovení této pojistné smlouvy.

e) Pojistník potvrzuje svým podpisem pod touto pojistnou smlouvou svůj souhlas, že se 
s přiloženými podmínkami seznámil a souhlasí s nimi.

4. Pojistná událost:

Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí písemné odmítnutí pojistného plnění z 
pojistné smlouvy č. 1690465519, a to výlučně z důvodu uplatnění výluky škody způsobené 
jadernou energií, jaderným zářením a radioaktivní kontaminací uvedené v článku 3, bod 1. c) ve 
Všeobecných pojistných podmínkách pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO - P - 
01/2018. Škody způsobené azbestem nebo formaldehydem touto pojistnou smlouvou pojištěny 
nejsou.

5. Pojistná doba:

Pojištění se sjednává na dobu určitou od 00:00 hod. dne 16. ledna 2022 do 24:00 hod. dne 15. 
ledna 2023.

6. Retroaktivní datum: 1. prosince 2010

7. Limit pojistného plnění:
Pojištěný stanovil limit pojistného plnění ve výši 
události v průběhu pojistné doby.

za jednu a za všechny pojistné

8. Spoluúčast pojištěného:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši
r

9. Uzemní platnost pojištění:

na každé pojistné události.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika a Slovenská republika.

Důvěrné / Confidential
2/5



Strojírenský zkušební ústav, s.p. NTPL Pojistná smlouva č. SZÚ/02/2022/KČJPP

10. Roční pojistné:

a) Ujednává se, že pojistné stanovené v této pojistné smlouvě je pojistným jednorázovým.

b) Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních příjmů pojištěného z činnosti v oblasti 
jaderné energie, které jsou předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí

Při příj m kterých poj i stěn v dosáhl v roce 2021, činí roční pojistné pro pojistné
období od 16. ledna 2022 do 15. ledna 2023

c) Ujednává se, že v případě beze škodní ho průběhu pojištění v průběhu pojistného období bude 
pojistníkovi přiznána sleva na pojistném (dále jen ,,sleva“) ve výši 8% z ročního pojistného. Tato 
sleva bude pojištěnému vrácena po ukončení pojistného období na základě prohlášení pojištěného, 
že mu za uplynulé pojistné období není známa žádná škoda ani žádná skutečnost, která by ke škodě 
mohla vést.

11. Platební podmínky:

Pojistné je splatné do 21 dnů od nabytí účinnosti pojištění na účet u:

CITIBANK PRAHA, č. ú.: 1000211603/2600, konst, symbol 330, variabilní symbol 022022. 

Pokud bude nárokován úrok z prodlení, jeho výše bude stanovena podle občanského zákoníku.

12. Smluvní ujednání:

a) Ujednává se, že touto pojistnou smlouvou je pojištěna odpovědnost pojištěného za jaderné 
škody způsobené plánovanou činností pojištěného na jaderných zařízeních určených výlučně pro 
mírové účely.

b) Ujednává se, že pojištěný uplatní nárok na pojistné plnění z této pojistné smlouvy až po 
skončení šetření z pojistné smlouvy č. 1690465519.

c) Ujednává se, že veškeré změny v pojistné smlouvě č. 1690465519 budou předem konzultovány 
s pojistitelem podle této pojistné smlouvy.

d) Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

e) Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy.

f) Stížnosti pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby se doručují na adresu pojišťovny Generali 
Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Bmo a vyřizují se písemnou formou, pokud se 
pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené 
osoby mohou obrátit i na Českou národní banku. Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, kteráje orgánem 
dohledu nad pojišťovnictvím.

g) Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve 
lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně 
informovat (postačí e-mailová zpráva) pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv a o 
jejím uveřejnění. Pojistník je povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly 
ze zveřejňovaného znění smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.

h) Právem rozhodným pro pojistnou smlouw je právní řád České republiky.

i) Pojistná smlouva je vystavena pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsána 
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu pojistnou smlouvu

Důvěrné / Confidential
3/5



Strojírenský zkušební ústav, s.p. NTPL Pojistná smlouva č. SZÚ/02/2022/KČJPP

pojistníkovi na jeho e-mailovou adresu a ten ji podepíše zamčeným elektronickým podpisem. 
Pojistník po svémpodmsubezzbvtečnéhoodkladu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu na e- 
mailovou adresi^^^^^^^^H^^^^^^^^^^^asílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a 
pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele.

Seznam soupojistitelů 

Pojistná smlouva č. 1690465519

V Praze

Přílohy; 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2:

senior manažer, Korporátní a průmyslové
pojištění

Důvěrné / Confidential
4/5



Strojírensky zkušební ustav> s.p. NTPL Pojistná smlouva č. SZÚ/02/2022/KČJPP

Důvěrné / Confidential
5/5


